
（一社）KKN 会員各位                                   平成 30年 8月吉日 

一般社団法人 KKN 事務局 

 

講習会のご案内 

「省エネ基準の義務化、ZEH、LCCM 住宅は住宅業界が真正面から取り組む時代」 

 

 

拝啓 初秋の候、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は（一社）KKNに対し格別の高配を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、この度 KKNでは今後の住宅業界の流れを考え、「省エネ基準の義務化、ZEH、LCCM 住宅は 

住宅業界が真正面から取り組む時代」と称して講習会を開催致します。 

今回は伊藤忠建材㈱の「藤倉 眞」氏を講師に迎え、2020年の省エネ基準や ZEH、LCCM 住宅 

について分かりやすく講演をして頂きます。 

是非、この機会に 2020年基準に向けた準備を円滑に進めて頂く為に、知識の向上と対策を考えて 

頂ければと思います。 

敬具 

記 

 

 

開催日時：平成 30年 9月 26日（水）13：30 ～ 15：30（受付 13：00～） 

会  場：阿蘇熊本空港ホテル エミナース 1F りんどう 

講師：伊藤忠建材㈱ 一級建築士 藤倉 眞 氏 

◇講習会内容◇ 

・2020年の省エネ基準の義務化への対応は必須（人生 100年時代への対応） 

・ZEHへの取り組みの必要性と、ユーザーへの説得方法 

・LCCM住宅も理解しよう 

    以上 

 

「省エネ基準の義務化」講習会 出欠連絡票 

 

9/26（水）「省エネ基準の義務化」講習会に   参加   ・   欠席   します。 

 

御社名   御参加者名  

御参加者名   御参加者名  

 提出先：（一社）KKN事務局 直江宛 FAX：０９６－２３４－７７２０ 

「省エネ基準の義務化、ZEH、LCCM住宅は住宅業界が真正面から取り組む時代」   

提出期限：9月 15日(土)必着 


